διοικητικές περιφέρεις, αριθμοί κατοίκων, σχολείων και συλλόγων ελληνικών, καθώς

και αριθμοί αστικού ελληνικού πληθυσμού, σε σύγκριση με το βουλγαρικό. Ο Γκοβέ-

σης στην μελέτη του για την «Σαββατιαία Επιθεώρηση» αναφέρει τη διαμαρτυρία,

όπως αυτή δημοσιεύτηκε στο υπ’ αριθμόν 26 φύλλο της 3/15 Ιουνίου 1878. (παράρ-

τημα 13) Το υπόμνημα των ελληνικών συλλόγων τη Κωνσταντινουπόλεως με επικε-

φαλής τον «Ελληνικό Φιλολογικό σύλλογο Κωνσταντινουπόλεως», απευθύνεται στις

Μεγάλες Δυνάμεις, Αγγλία, Γαλλία, Ιταλία, Γερμανία, Αυστροουγγαρία, με στόχο να

υπερασπιστεί τα δίκαια των Ελλήνων της Μακεδονίας και της Θράκης και ετίθεται